

रजिस्ट्री सं. बी.एल.- 33004/99

REGD. No. D. L.-33004/99



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-आ.-28042024-253909
CG-DL-E-28042024-253909

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1714] नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 26, 2024/वैशाख 6, 1946
No. 1714] NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 26, 2024/VAISAKHA 6, 1946

सङ्केत परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अप्रैल, 2024

का.आ. 1806(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सङ्केत परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. S.O. 4715(E). तारीख 27/10/2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रायगढ़ जिले में NH54A के कि.मी. 0 से कि.मी.27.2 (सब डिविशनल अफसर माणगाव, कचेरी रोड, Tal. मांगों Dist. रायगढ़) तक के भूखण्ड पर टोटा प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रवालन के लिए उस अधिसूचना से उपावद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17/01/2024" को "राजापत्री टाइम्स" और "आपले साम्राज्य पोलादपूर" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में सहित हो जाएगी।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के रायगढ़ जिले में NH548 A के कि.मी. 0 से कि.मी.27.2 (सब डिविशनल अफसर माणगाव, कचेरी रोड, Tal. मांगों Dist. रायगढ़) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: रायगढ़		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेन में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: ताला					
गांव का नाम: मांदाड					
1	१४१/६	निजी	वेट	0.04	7/12 नाही. (14/1/6)
2	१४१/८	निजी	वेट	0.015	7/12 नाही. (14/1/8)
3	१४१/९	निजी	वेट	0.04	7/12 नाही (14/1/9)
4	१४१/१२	निजी	वेट	0.01	जयवंती जनार्दन घाडगे इतर अधिकारात :- 32 ग बोजा वासुदेव विठ्ठल भट र.रु. 421.76/- चा बोजा. (14/1/B)
5	१४१/३	निजी	वेट	0.115	जनी कानु पिठे, भिमा धर्मा मोडके, लक्ष्मीवाई हरी दांडेकर, भगवान हरी दांडेकर, मंगेश हरी दांडेकर, चंद्रकांत हरी दांडेकर, देवांगी दिवंगवर माने, सानसी मनोहर टावरे, लिला नव्युराम दांडेकर, नामदेव नथुराम दांडेकर, ज्योती जगावार्थ कड़, भाविका भगवान साजेकर.
6	१४१/५	निजी	वेट	0.035	किशोर काशिनाथ दांडेकर, हेमलता काशिनाथ दांडेकर, कविता काशिनाथ दांडेकर, राधिका रामा करंजे, हाशीवाई गोपाल ताम्हणकर. (14/1/A)
7	१४२	निजी	वेट	0.008	नारायण धोंडु दांडेकर, मरीवाई धोंडु दांडेकर, पांडूरंग धोंडु दांडेकर, हंसावाई हरि साजेकर,
					जनीवाई दामू मालुसरे. (14/2)
8	१४६/०	निजी	वेट	0.01	महाराष्ट्र शासन. (146/0)
9	१४७/३	निजी	पड	0.085	बदरगिरि अब्दुला दांडेकर, दाऊद अब्दुला दांडेकर, इकवाल हुसैन अ. दांडेकर, रुक्माना रफीक चोगाळे, शहनाज अ. अर्लीम दांडेकर, मोहमद बजहर अ. अर्लीम दांडेकर, मुनिजा अ. अर्लीम दांडेकर, अजरा अ. अर्लीम दांडेकर, ऐजाज अब्दुल रशिद दांडेकर, कराज अब्दुल रशिद दांडेकर, सविहा अहमद कलबसकर, शाजिया अब्दुल रशिद दांडेकर, नसिमा अब्दुल हाफिज दांडेकर, अब्दुल अब्दुल हाफिज दांडेकर, जुनेद अब्दुल हाफिज दांडेकर, नवेद अब्दुल हाफिज दांडेकर, उजमा आदानान कलदमे, अकबरी इस्माईल दांडेकर. (147/3)

10	१४७/४/अ/१	निजी	पड	0.18	शंगुपता अझगर नाखावाजी, अब्दुल समद शेख दाऊद दांडेकर, जलेबा अब्दुल कादीर दांडेकर, सलीम अब्दुल कादीर दांडेकर, शादाब अब्दुल कादीर दांडेकर, सार्जीद अब्दुल कादीर दांडेकर, शर्मिया इस्माईल पटेल, शहनाज जमील पांडे, ओमकार मन्जिद्र मोहिते, विजयी नंदकुमार लोखडे, इतर अधिकारात : लक्ष्मीवाई चांग्या धोंडु ब. 0.05.00 हे. आर. हेमंत चांग्या धोंडु, रमेश चांग्या धोंडु, तुल्यीदास चांग्या धोंडु, कविता जयवंत वडी. (147/4/A/1)
11	१४७/७	निजी	पड	0.29	147/7/इ - महाराष्ट्र शासन, 147/7/क- सहदेव रामजी मानकर, विठोवा रामजी मानकर, तुपार यथावत हुमा, 147/7/ग- शंकर विश्वनाथ भट, इतर अधिकारात - साथे कुल- पांडूरंग नशु दांडेकर, जनार्दन नशु दांडेकर, शेरवती हरी पातेरे, प्रकाश केसु दांडेकर, लक्ष्मी केसु दांडेकर, 147/7/ज - कविता काशिनाथ दांडेकर, किशोर काशिनाथ दांडेकर, हेमलता काशिनाथ दांडेकर, हेमंत काशिनाथ दांडेकर, विठोवा इस्माईल गणपत दांडेकर, राधिका रामा करंजे, हाशीवाई गोपाल ताम्हणकर, 147/7/ड - शंकर विश्वनाथ भट, इतर अधिकारात - रमेश धोंडु कांबळे, गजानन धोंडु कांबळे, नवनाथ धोंडु कांबळे, प्रमिला धोंडु कांबळे, दिवाली संजय कोतवाल, देविदास गणपत गांगेकर, नामदेव गणपत गांगेकर, रुपाली संजय कुडे, विकास विठोवा कांबळे, विकांती प्रफुल गांगेकर, विजया विठोवा कांबळे, विवेक विठोवा कांबळे, 147/7/फ - शंकर विश्वनाथ भट, मिरा वासुदेव मेहदाळे, इतर अधिकारात - साथे कुल - जनार्दन महादेव साजेकर, हरी महादेव साजेकर, आनंदी लक्ष्मण साजेकर, केशव लक्ष्मण साजेकर, दामू लक्ष्मण साजेकर, कविता काशिनाथ देवकर, पांडुरंग साजेकर, विवाही रामांद्र साजेकर, शेरवती रामचंद्र साजेकर, देवजीकर, भगवान भिवा साजेकर, भास्त्री रामचंद्र साजेकर, देवजीकर, लक्ष्मी रामचंद्र साजेकर, 147/7/इ - शंकर विश्वनाथ भट, राधिका रामा करंजे, हाशीवाई गोपाल ताम्हणकर, 147/7/ड - धोंडु कांबळे, इतर अधिकारात - साथे कुल - जनी कानू पिठे, मनुषु धोंडु दांडेकर, देवांगी दिवंगवर माने, भगवान हरि दांडेकर, देवांगी दिवंग

21	७३/१/अ	निजी	वेट	0.015	नारायण धोडू दांडेकर, पांडुरंग धोडू दांडेकर, हंसाबाई हरि साजेकर, जीवीबाई दामू मालुसरे, इतर अधिकारात : - यशवंत आबाजी भट याचा र.रु.255.33 चा बोजा. (73/1/A)
22	७३/१/ब	निजी	वेट	0.085	मास्ती गोविंद गाणकर, इतर अधिकारात : - यशवंत आबाजी भट यांचा र.रु. 285.58 चा बोजा, वारस अनंत गोविंद गाणकर (73/1/B)
23	७३/१/च/१	निजी	वेट	0.025	भागोजी मन्या गाणकर, विठोवा मन्या गाणकर, कानू मन्या गाणकर, सावित्रीबाई मालू गाणकर, गणपत मालू गाणकर, सहादेव मालू गाणकर, दिनेश मालू गाणकर, सुजाता रामचंद्र गाणकर, अभिराज
					रामचंद्र गाणकर, अभिषेक रामचंद्र गाणकर, करुणा कशेव पाटील. इतर अधिकारात : - यशवंत आबाजी भट यांचा 32 ग चा र. रु. 218.58 बोजा ह दोन (73/1/Ch/1)
24	७३/१/च/२	निजी	वेट	0.01	महादू दांडी गाणकर, इतर अधिकारात : - यशवंत आबाजी भट यांचा 32 ग चा र.रु. 246.54 चा बोजा ह से तीन (73/1/Ch/2)
25	७४/१	निजी	वेट	0.03	सविता नारायण तांदळेकर, हाशी नारायण तांदळेकर, कुंदा नारायण तांदळेकर, लक्ष्मी विठ्ठल तांदळेकर, सरिता विठ्ठल तांदळेकर, एकनाथ विठ्ठल कडव, नमिता नथूराम मानकर, नरेश नारायण तांदळेकर, दामू विठ्ठल तांदळेकर, मंदा विठ्ठल तांदळेकर, जयवंती धोडू तांदळेकर, सुरेश धोडू तांदळेकर, प्रकाश धोडू तांदळेकर, जानु सोन्या तांदळेकर, उमेश धोडू तांदळेकर, रुम्मीणी विठ्ठल देवकर, जनी हरी दांडेकर, आनंदी महादु करंवळे, इतर अधिकारात : - यशवंत आबाजी भट याचा र. रु. 369.88/- चा बोजा ह.4 (74/1)
Total			1.488		

[फा. सं. 12037/30/2017-MAH-P6/3D]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th April, 2024

S.O. 1806(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 4715(E), Dated:27/10/2023 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH-548A in the stretch of land from Km. 0 to Km. 27.2 (Sub Divisional Officer Mangaon, Kacheri Road, Tal. Mangaon Dist. Raigad) in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Ratanagiri Times” and “Aapale Samarakjiya Poldapur” both dated 17/01/2024; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH-548A in the stretch of land from Km. 0 to Km. 27.2 (Sub Divisional Officer Mangaon, Kacheri Road, Tal. Mangaon Dist. Raigad) in the district of RAIGAD in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: RAIGAD		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Tala					
Village: Mandad					
1	14/1/6	Private	wet	0.04	7/12 Not available (14/1/6)
2	14/1/8	Private	wet	0.015	7/12 not available (14/1/8)
3	14/1/9	Private	wet	0.04	7/12 Not available (14/1/9)
4	14/1/B	Private	wet	0.01	Jayvanti Janardan Ghadge Other Rights:- Boja 32 G Vasudev Vitthal Bhat Rs.421.76/- (14/1/B)
5	14/1/D	Private	wet	0.115	Jani Kanu Pithe, Bhima Dharma Modke, Laxmibai Hari Dandekar, Bhagyan Hari Dandekar, Mangesh Hari Dandekar, Chandrakant Hari Dandekar, Devangi Digamber Mane, Mansi Manohar Tawre, Lila Nathuram Dandekar, Namdev Nathuram Dandekar, Jyoti Jagannath Kadu, Bhavika Bagwan Sajekar. (14/1/D)
6	14/1/A	Private	wet	0.035	Kishor Kashinath Dandekar, Hemant Kashinath Dandekar, Hemlata Kashinath Dandekar, Kavita Kashinath Dandekar, Vithabai Ganpat Dandekar, Radhika Rama Karanje, Hashibai Gopal Tamhankar. (14/1/A)
7	14/2	Private	wet	0.008	Narayan Dhondu Dandekar, Mathibai Dhondu Dandekar, Pandurang Dhondu Dandekar, Hansabai Hari Sajekar, Janibai Damu Malusare. (14/2)
8	146/0	Private	wet	0.01	Maharashtra Shasan. (146/0)

9	147/3	Private	Dry	0.085	Badarunnisa Abdul Dandekar, Daud Abdulla Dandekar, Ekbud Husain A.Dandekar, Ruksana Rafik Chogle, Shahmaj A.Alim Dandekar, Mohamad Ajhar A.Alim Dandekar, Munija A.Alim Dandekar, Ajara A.Alim Dandekar, Aajaj Abdul Rashid Dandekar, Faraj Abdul Rashid Dandekar, Sabila Ahamad Kalabaskar, Shajiya Abdul Rashid Dandekar, Nasima Abdul Hafij Dandekar, Abdulla Abdul Hafij Dandekar, Juned Abdul Hafij Dandekar, Naved Abdul Hafij Dandekar, Ujma Aadnan Kaldame, Akbari Ismail Dandekar. (147/3)
10	147/4/A/1	Private	Dry	0.18	Shagufta Azgar Nakhavaji, Abdul Samad Shekh Daud Dandekar, Julekha Abdul Kadir Dandekar, Salim Abdul Kadir Dandekar, Shadab Abdul Kadir Dandekar, Sajid Abdul Kadir Dandekar, Shafiya Ismail Patel, Shahmaj Jamil Pandhare, Omkar Macchindra Mohite, Bijali Nandkumar Lokhande Other Rights:- Varas- Laxmibai Changya Khandu Area 0.05.00 HR., Hemant Changya Khandu, Ramesh Changya Khandu, Tulshidas Changya Khandu, Kavita Jayvant Bali. (147/4/A/1)
11	147/7	Private	Dry	0.29	147/7/E - Government of Maharashtra, 147/7/K- Sahdev Ramaji Mankar, Vithoba Ramaji Mankar, Tushar Yashwant Huma, 147/7/G- Shankar Vishwanath Bhat, Other Rights - Sade Kul- Pandurang Nathu Dandekar, Janardan Nathu Dandekar, Bhagwan Nathu Dandekar, Shevanti Hari Patere, Prakash Keru Dandekar, Laxumi Keru Dandekar, 147/7/J - Kavita Kashinath Dandekar, Kishor Kashinath Dandekar, Hemlata Kashinath Dandekar, Hemant Kashinath Dandekar, Vithabai Ganpat Dandekar, Radhika Rama Karanje, Hashibai Gopal Tamhankar, 147/7/D - Shankar Vishwanath Bhat Other rights - Raghnath Dhondu Kamble, Gajanand Dhondu Kamble, Navnath Dhondu Kamble, Pramila Dhondu Kamble, Deepali Sanjay Kotwal, Devidas Ganpat Ganekar, Namdev Ganpat Ganekar, Rupali Sanjay Kunde, Vikas Vithoba Kamble, Vikrant Praful Ganekar, Vijaya Vithoba Kamble, Vivek Vithoba Kamble, 147/7/F - Shankar Vishwanath Bhat, Mira Vasudev Mehandle, Other Rights - Sade Kul - Janardan Mahadev Sajekar, Hari Mahadev Sajekar, Anandi Laxman Sajekar, Keshav Laxman Sajekar, Damu Laxman Sajekar, Kavita Kashinath Devkar, Parvati Bhiva Sajekar, Bhagwan Bhiva Sajekar, Laxmi Ramchandra Sajekar, Sneha Yashwant Sadhu, 147/7/B- Shankar Vishwanath Bhat, Mira Vasudev Mehandle, Other Rights - Devji Pangya Sajekar, Bhagirathi Devji Kalp, Draupadi Tukaram Sajekar, Shevanti Ramchandra Pithe, Suvarna Sakharam Talar, Rajshree Ramchandra Malusare, Kamini Kisan Tandalekar, 147/7/H- Shankar Vishwanath Bhat, Mira Vasudev Mehandle, Other Rights - Sade Kul - Jani Kanu Pithe, Nathu Janu Dandekar, Bhima Dharma Modake, Chandrakant Hari Dandekar, Devangi Digamber Mane, Bhagyan Hari Dandekar, Mansi Manohar Taware, Mangesh Hari Dandekar, Laxmibai Hari Dandekar. (147/7/E, 147/7/K, 147/7/G, 147/7/J, 147/7/D, 147/7/F, 147/7/B, 147/7/H)
12	147/7/A	Private	Dry	0.11	Omkar Macchindra Mohite, Bijali Nandkumar Lokhande (147/7/A)
13	147/8	Private	Dry	0.085	Mathibai Dhondu Dandekar, Pandurang Dhondu Dandekar, Hansabai Hari Sajekar, Janibai Damu Malusare, Narayan Dhondu Dandekar (147/8)
14	149/1	Private	Dry	0.085	Abdul Ajij Ismail Siddiki (149/1)
15	15	Private	wet	0.01	Draupadi Damodar Malusare, Pandurang Mahadu Malusare, Sahadev Mahadu Malusare, Balaji Mahadu Malusare, Bhagyan Damodar Malusare, Pramila Damodar Malusare, Chandrakant Damodar Malusare, Laxmibai Sahadev Sajekar, Shanta Mahadev More, Narmada Bhiku Kadam, Parvati Laxuman Malusare, Navnath Laxuman Malusare, Nikita Laxman Bhatre, Damini Dattatreya Tandalekar, Harshada Harishchandra Mahadik Other Rights:- Boja 32 G Vasudev Vitthal Bhat Rs. 223.55/- (15)
16	202/0	Private	wet	0.045	7/12 not available (202/0)
17	203/2	Private	wet	0.04	Hemant Kashinath Dandekar, Hemalata Kashinath Dandekar, Kishor Kashinath Dandekar, Vithabai Ganpat Dandekar, Radhika Rama Karanje, Hashibai Gopal Tamhankar (203/2)
18	242/0	Private	wet	0.015	(242/1)-Jayvanti Janardan Ghadge Other Rights- Boja 32 G Vasudev Vitthal Bhat Rs.421.76/- (242/2)- Laxmibai Dagdu Sajekar, Devaki Bhagoji More, Venu Damu Shedge, Parvati Malu Bhokte, Usha Krishna Dandekar, Anita Luxman Dandekar, Rekha Luxman Dandekar, Pramod Luxman Dandekar, Umesh Luxuman Dandekar Other Rights- Boja 32 G Vasudev Vitthal Bhat Rs.170.64/- (242/1, 242/2)
19	244	Private	Dry	0.04	Jayvanti Janardan Ghadge Other Rights:- Boja 32 G Vasudev Vitthal Bhat Rs.421.76/- (244)

...मृणून हार्दिकऐपजी सूर्यफुमार कर्णधार!

निवड समिती अध्यक्ष आगरकरांनी सांगितले कारण

नवी दिल्ली : वृत्तसंस्था

भारतीय क्रिकेट संघ सोमवारी (दि. २२) श्रीलंकेता खेळांना होणार झाला. याआपांच मुख्य प्रशिक्षक गौतम गंभीर आणि निवड समितीचे अध्यक्ष अजित आगरकर यांची संयुक्त पत्रकार परिषद झाली. या पत्रकार परिषदेत आगरकर यांनी हार्दिक पाड्याएवजी सूर्यफुमार यादवला भारताच्या टी-२० संघाचा कर्णधार का बनवले यावर प्रतिक्रिया दिली. त्याचबरोबर हार्दिकला कर्णधारपदासून दूर का केले याबाबत माहिती दिली.

निवड समितीचे अध्यक्ष अजित आगरकर म्हणाले, हार्दिक पांड्या अजूनी आमच्यासाठी महत्वाच्या खेळांमधूंपैकी एक आहे, मात्र याच्यासाठी फिटनेस खरोखरच आव्हानात्मक आहे. अशा स्थितीत प्रशिक्षक, निवड समिती आणि संघ व्यवस्थापनाला ते थोडे अवघड जाते. पुढील टी-२० विश्वचषकापूर्वी आमच्यांकडे बराच वेळ आहे. अशा



परिस्थितीत आम्हाला काही गोषी प्रयोग करून पूर्याच्या आहेत, कारण त्यावर सर्वकाही अवलंबून आहे.

आगरकर युद्ध म्हणाले की, केल राहलच्या जागी हार्दिक जेव्हा कर्णधार झाला, तेव्हा मी निवड समितीचा अध्यक्ष नव्हतो. जेव्हा एकदिवसीय विश्वचषक करून पाहण्यासाठी बराच वेळ आहे. अशा परिस्थितीत आपल्याकडे वेगवेगळे प्रयोग करून यावण्यासाठी बराच वेळ आहे. जेव्हा एकदिवसीय विश्वचषक करून यावण्यासाठी नेहमीच जेव्हा खेळांडू आमच्यासाठी नेहमीच

टी-२० विश्वचषक होता. हार्दिकसाठी फिटनेस ही समस्या आहे. के वळ फिटनेसच नाही, तर सूर्यमध्ये यशस्वी कर्णधार होण्याची क्षमता जास्त आहे, असे आम्हाला वाटते. दोन वर्षे म्हणजे खुप मोठा कालावधी आहे आणि या परिस्थितीत आपल्याकडे वेगवेगळे प्रयोग करून यावण्यासाठी नेहमीच जेव्हा खेळांडू आमच्यासाठी नेहमीच

उपलब्ध असतात त्यांना जास्तीत जास्त संधी द्यायची आहे. या भूमिकेत आम्ही हार्दिकला अधिक चांगल्या पदव्युतीन सांभाळू शकतो, तसेच आम्हाला वाटते. त्यांने टी-२० विश्वचषक कर्त्तव्य प्रकारे अष्टपैलू प्रदर्शन केले, ते सर्वांनी पाहिले. अशा परिस्थितीत त्याची कामगिरी संघसाठी महत्वाची आहे, न की कर्णधारपदाचा मुद्दा, असे आगरकर यांनी स्पष्ट केले.

रायगड जिल्ह्यात कुस्तीचा प्रयोग व महिला मल्हाना प्रोत्साहन मिळावे या उदात्त हेतूने कुस्तीमहर्षी भारतसाहेब कुंभार कुस्ती न्यासाच्या वरीने स्पर्धे घेण्यात आली.

उदात्त न सारांभास राज्यातील कुस्तीपांडुंनी आपले सहभाग नोंदविला. सर्व गटांतील कुस्तीपांडुंनी आपले संदीप वांजळे, क्रीडा प्रशिक्षक कौशल्यात आली. एकांठून सरस कुस्त्यांच्या धरार कुंभार न्यासाच्या यादव तसेच कैरीटीसपी मंडळाचे अध्यक्ष संतोष जंगम, अखिल कुस्तीपांडुंनी मेहनत घेतली.

'आरडीसीए'तके मुलीविं सराव शिविर



अलिंगा : प्रतिनिधि

महाराष्ट्र क्रिकेट असोसिएशन (एमसीए) वरीने अंगस्ट महिन्यात १५ वर्षांखालील मुलींची आंतरजिल्हा निमित्त निवड चाचणी क्रिकेट स्पर्धा घेण्यात येणार आहे. या स्पर्धेत रायगड जिल्हा क्रिकेट असोसिएशन (आरडीसीए) चा संघदेखील सहभागी होणार आहे.

स्पर्धेच्या पूर्वीतयाकिरिता आरडीसीए वरीने रविवारी (दि. २१) नववेळच्या कापोठे येथील रोशन क्रिकेट इनडोअर अंकेंद्रीमध्ये सराव शिविराचे आयोजन करण्यात आले होते. जिल्हातील एकूण ३६ मुलींनी सराव शिविरात सहभाग घेतला. या शिविरात उरांचे नावाजले ले प्रशिक्षक नयन कड्या यांनी उपस्थित मुलींना

फलंदाजी, गोलंदाजी व क्षेत्रक्षण याचे प्रशिक्षण देऊन मार्गदर्शन केले. जिल्ह्यात मुलांच्या बरोबरीने मुलींचादेखील लेदरबॉल क्रिकेटकडे ओढा वाढत चाललेला आहे. १५ वर्षांखालील वयोगात जिल्ह्यातील विष्ठिक्रिकेट अंकेंद्रीमधीर प्रशिक्षण घेत असलेल्या मुलींची संख्या वाढत असल्याचे या शिविरादरम्यान दिसून आले.

या शिविरासाठी आरडीसीए सदस्य राजेश पाटील, प्रदीप खलारे, विनय पाटील, देवदत शास्त्री उपस्थित होते. शंकर दलवी यांनी उत्तम नियोजन केले. एमसीएच्या स्पर्धेत सहभागी होण्यासाठी मुलींची सराव व्हावा यासाठी आरडीसीए प्रयत्नशील आहे. त्यासाठी आणखी दोन-तीन दिवस सराव शिविराचे आयोजन करून अंतिम संघ निवडला जाईल, असी माहिती आरडीसीए अध्यक्ष अनिस्तु वाटील व सचिव प्रदीप नाईक यांनी उपस्थित मुलींना

गंभीर म्हणाले, रोहित आणि विराट या खेळांडूच्यांनी अजून बरेच क्रिकेट बाकी आहे. आता चैम्पियन्स ट्रॉफी खेळवली जाणार आहे. तसेच ऑस्ट्रेलियात मोठी कसोटी मालिका खेळवली जाणार आहे. या स्पर्धासह विराट व रोहितने त्यांचे क्रिकेट अंदेस दिसून आले होते. स्पर्धेत खेळांडू आणि विराट यांनी उपस्थित मुलींना

खोपोलीत भव्य कुस्ती स्पर्धा रंगली

द्रोणाचार्य पुरस्कारप्राप्त राजसिंग चिकारा यांची उपस्थिती

खोपोली, खालापूर : प्रतिनिधि कुस्तीमहर्षी स्व. भारतसाहेब उंचारांच्या स्मृती दिनानिमित्त जिल्हा स्तरीय कुस्ती स्पर्धेचे भव्य आयोजन खोपोलीत करण्यात आले होते. या स्पर्धेच्या उद्घाटन समांभासाठी भारतीय खेळ प्राधिकरणाचे विशेषक तथा केंद्र शासनाचा द्रोणाचार्य पुरस्कारप्राप्त राजसिंग चिकारा यांची उपस्थिती



कोयना पुनर्वसन सेवा संघ महाराष्ट्र राज्याचे अध्यक्ष विडुल मोरे, खालापूर तालुका कुस्तीपांडुंनी संघाचे अध्यक्ष सुनील पाटील, न्यासाचे अध्यक्ष राजाराम कुंभार आदी उपस्थित होते.

रायगड जिल्ह्यात कुस्तीचा प्रयोग व महिला मल्हाना प्रोत्साहन मिळावे या उदात्त हेतूने कुस्तीमहर्षी भारतसाहेब कुंभार कुस्ती न्यासाच्या वरीने दोन दिवस उत्तम प्रतिसाद लाभला.

या भव्य स्पर्धेत प्रयोगात्मक विजेत्या राज्याचे अध्यक्ष विडुल मोरे, खालापूर तालुका कुस्तीपांडुंनी संघाचे अध्यक्ष राजाराम कुंभार आदी उपस्थित होते.

कुस्तीत राष्ट्रीय आणि राज्यस्तरावर नेत्रदीपक कामगिरी करणाऱ्या विडिजा मरागजे, सोहळे शेख, प्रांजली कुंभार आणि श्रुती श्रीनाथ यांचा या वेळी

स्पर्धेच्या उद्घाटनात राज्याचा करण्यात आला.

स्पर्धेच्या उद्घाटनात र